timentum capere, neque spiritalem substantiam posse perdere.

A est, spiritualis ut homo Conditorum lateret, cum una
 per ejus afflatum a Sapientia consereretur. Ut enim
 ignota illi Mater fuit, sic etiam fetus illius, quam
 Ecclesiam vocant, Ecclesie alterius ac celestis
 imaginem expressam. Atque hunc ipsum hominem
 illum esse censent qui in ipsis existat : adeo ut
 animam Conditori, corpus humo, carnem materiae,
 spiritalem hominem Matri Achamoth acceptum re-
 ferant.

XX. Ex iis tribus, quod materia constat, sinis-
 trumque vocatur perire necessario prædicant, ut-
 pote quod ne minimum quidem immortalitatis af-
 flatum possit recipere ; animale vero, sive dextrum,
 quod medium inter spiritale ac materia præditum
 interjacet, illuc quo suapte nutu propenderit pro-
 fisci. Quod autem spiritale sit idcirco mitti, ut
 hic cum animali copulatum, cum eoque in vivendi
 ratione pariter eruditum fugi formarique possit.
 Atque hunc demum salem illum, ac mundi lucem
 esse dicunt : de quibus Evangelia loquuntur ¹,
 etenim animale externa sensuum disciplina opus
 habuit. Quam ob causam et mundum fabricatum
 esse contendunt : atque ad animale istud, quando-
 quidem libertate præditum est, quo ei salutem af-
 ferret, Salvatorem esse delapsam. Nam eorum quæ
 servare decreverat, omnium in sese serunt illum
 habuisse primitias : puta ab Achamoth spiritum ;
 animalem a Conditore Christum : ac functionis suæ
 administrandæ gratia corpus animali natura con-
 stans induisse, et quidem incredibili quadam arte
 sic elaboratum, ut videri, contractari patique pos-
 set. Quare nihil eidem cum materia fuisse com-
 mune : quippe cum materia consequendæ saluti
 nequaquam idonea sit. Præterea tum rerum omnium
 finem atque exitum fore, cum quidquid spiritale
 est, id est spiritales homines, qui perfectam de Deo
 scientiam habent, et ab Achamoth mysteriis initiati
 sunt. Cujusmodi se esse ipsos asserunt. **189** E-
 tenim animales homines animali quadam disciplina
 institutos esse, qui quidem operibus ac simplici fide
 stabiliuntur, neque perfectam scientiam adepti
 sunt. Ejusmodi nos esse, qui in Ecclesie grege nu-
 meramur ; ideoque recte factis opus esse nobis
 prædicant, neque aliter posse nos salutem obtinere ;
 se vero non ullius actionis beneficio, sed quod na-
 tura spiritales sint, omnino salutis compotes fore
 confidunt. Nam uti, quod terrenum est, servari
 nullo modo potest, neque natura ad id idoneum
 est ; sic contra quod est spiritale, cujusmodi se esse
 volunt, utcunque sese gesserit, corrumpi nequaquam
 posse. At quemadmodum aurum in cœnum abje-
 ctum pulchritudinem non amittit, sed citra ullam
 decoris injuriam naturam retinet ; ita semetipsos
 asserunt, tametsi quibusvis in actionibus, adeoque
 concretis cum materia, versentur, nullum ex eo de-

¹ Iren. καὶ τοῦτον εἶναι τὸν ἐν αὐτοῖς ἄνθρωπον. ² Iren. ἐπιδείξασθαι. ³ Iren. τῷ ψυχικῷ, et mox. διὸ.
 Iren. ὄρατόν, ψηλάφητόν. ⁴ Iren. ὑπὸ τῆς Ἀχαμ. μεμνη. τὰ μυσ. ἑαυτοὺς δὲ τοῦτ. ⁵ Iren. ὃ θέ-
 λουσιν αὐτοί. ⁶ Matt. : v. 13.

XXI. Quocirca qui inter illos perfectissimi censentur, illicita omnia, legibusque vetita licenter perpetrant, de quibus Litteræ sacræ testantur; qui ejusmodi committant, ab hæreditate regni cœlestis excidere¹. Igitur et quæ idolis immolata sunt nullo discrimine comedunt, nihilque ex ea re contagionis ad sese derivari putant; et ad omnia gentilium festa, quæ ad idolorum cultum instituta sunt, primi omnium accurrunt: ut neque ab eorum, qui cum bestiis depugnant, aut gladiatorum sædis illis, ac Deo pariter atque hominibus execrandis parricidiique plenis spectaculis quidam illorum abstineant. Alii dum in voluptatibus corporis ac libidinibus assidue volutantur, carnalia se carnalibus, ac spiritalibus spiritalia reddere, profitentur. Quamobrem nonnulli clam stupra cum mulierculis disciplina hujus sæe alumni exercent, id quod pleræque olim ab illis deceptæ, ac postremo ad Ecclesiam Dei reversæ inter alios errores persæpe confessæ sunt. Sunt et qui pudore omni posito, quascunque mulieres adanarint, palam a viris abductas pro legitimis uxoribus habent. Sed alii, qui se principio sororum illas **190** loco honestius habere simulaverant paulatim detecti sunt, ac prægnans denique soror ex contubernio fratris inventa. Dici non potest quam impia ac detestanda alia flagitia committant; quæ dum faciunt, nos scilicet, qui præ Dei timore ne cogitatione vel sermone quidem scelus ullum admittere studemus, tanquam idiotas atque imperitos derident, se vero mirifice prædicant, ac perfectos homines, electamque stirpem nominant. Nos enim velut mutuo gratiam ad usum accipere, eaque propterea spoliandos affirmant; sibi velut peculiarrem accidisse possessionem, quæ de cœlesti conjugio, quod neque verbis exprimi, neque nominari potest, una in sedescenderit; ideo novam etiam ad

Interesse igitur sua plurimum, ut quacunque ratione possunt conjugii mysterium illud exerceant, idque ipsum stolidis hominibus his fere verbis persuadent. Quicunque cum in mundo esset mulierem non amaverit, ut eam ad amorem suum pelliceret, a veritate alienus est, nec ad eam perveniet. Sed quisquis ortus e mundo muliebri non est amore corruptus, ne ipse quidem ad veritatem perveniet, quod non mulieris cupiditate flagraverit. Nos itaque quos animales nominant, esseque de mundo statuunt, temperantia, et honestis actionibus indigere, quibus mediocrem ad regionem efferamur, cum ipsimet, utpote spirituales ac perfecti, nihil horum requirant. Non enim actionem ad pleroma provehere, sed semen ipsum, quod illinc tenerum ac velut infans demissum, hic apud nos absolutum redditur. Atque ubi semen omne perfectum fuerit, tum ipsorum Matrem Achamoth ex media illa sede transferri, et intra pleroma recipi oportere: nec non et sponsum suum recuperare, Salvatorem illum, quia ab universis in lucem est editus: ut Salvatoris, et Sapientiæ Achamoth conjugium instituat. Id-